1、本次权益变动为江西洪城环境股份有限公司（以下简称“公司”）非公

开发行 A 股股票所致，本次非公开发行股票完成后，公司总股本由 1,039,357,933

股增加至 1,090,074,048 股，进而导致公司控股股东南昌水业集团有限责任公司

（以下简称“水业集团”）及其一致行动人持有的公司股份被动稀释超过 1%。

2、本次权益变动属于持股数量不变，持股比例被动稀释，不触及要约收购，

不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动的基本情况

2022 年 3 月 31 日，中国证监会《关于核准江西洪城环境股份有限公司向南

昌水业集团有限责任公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2022]666 号）核准了本次非公开发行。截至本公告日，江西洪城环境股份有限

公司（以下简称“公司”）已向 5 名特定对象发行人民币普通股 50,716,115 股，

募集资金总额为 368,198,994.90 元，发行价格为人民币 7.26 元/股。公司已于 2022

年 11 月 7 日在中国证券登记结算有限公司上海分公司完成本次非公开发行新增

股份登记事项。本次非公开发行完成后，公司总股本（人民币普通股）由

1,039,357,933 股增加至 1,090,074,048 股。

因本次非公开发行股份，公司控股股东水业集团及其一致行动人持有的公司

股份被动稀释超过 1%。

二、本次股份发行前后控股股东及其一致行动人持股变动情况

本次发行前，公司总股本为 1,039,357,933 股，其中水业集团直接持有公司

365,431,172 股 A 股股票，占公司总股本的 35.16%，为公司控股股东。南昌市政

公用集团有限公司（以下简称“市政公用”）为公司实际控制人，直接持有 16.85%

的公司股份，南昌市政投资集团有限公司（以下简称“市政投资”）和南昌市公

共交通总公司（以下简称“公交总公司”）为南昌市政公用集团有限公司的全资

子公司，合计直接持有公司股份比例为 4.97%，均为水业集团的一致行动人。水

业集团及其一致行动人在本次发行前合计控制公司 56.98%的股份。

本次发行完成后，水业集团持股数量占公司总股本的 33.52%，仍为公司的

控股股东，市政公用直接持有以及通过水业集团、市政投资、公交总公司间接持

有公司共计 54.33%的股份，股份稀释减少比例为 2.65%，市政公用仍为公司实

际控制人，因而本次发行不会导致公司控制权发生变化。具体情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股）
持股比例

（%）

南昌水业集团有

限责任公司
365,431,172 35.16 365,431,172 33.52

南昌市政公用集

团有限公司
175,132,822 16.85 175,132,822 16.07

南昌市政投资集

团有限公司
39,473,385 3.80 39,473,385 3.62

南昌市公共交通

总公司
12,175,827 1.17 12,175,827 1.12

合计 592,213,206 56.98 592,213,206 54.33

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动为被动稀释，不涉及资金来源。

2、上述股东所持股份不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转

让的情况。

特此公告。

江西洪城环境股份有限公司董事会

二〇二二年十一月九日